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Przekazano wyłącznie w formie elektronicznej za pomocą systemu e-PUAP 

 
 
 

Panie i Panowie  
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci 

 
Szanowni Państwo, 

w związku rosnącą liczbą przypadków nieuczciwego, tj. niezgodnego z zasadami programu 
„Czyste Powietrze” zachęcania do skorzystania z programu, oferowania urządzeń 
niespełniających jego warunków lub niedostosowanych do wielkości i stanu budynku oraz 
nierzetelnego wykonawstwa robót budowlanych, uruchomiona została przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kampania informacyjna ostrzegająca przed tego typu 
praktykami. Ostrzeżenie dla wnioskodawców i beneficjentów programu opublikowane zostało na 
stronie Ostrzeżenie dla wnioskodawców i beneficjentów programu „Czyste Powietrze” - Program 
„Czyste Powietrze”. Oprócz ostrzeżeń ze strony Narodowego Funduszu, informacje 
o negatywnych skutkach nadmiernego zaufania wobec nieznanych i nierzadko anonimowych osób 
oferujących dotacje z programu „Czyste Powietrze” będą publikowane na bieżąco na stronach 
internetowych i w mediach społecznościowych wojewódzkich funduszy. 

  
Od początku realizacji programu „Czyste Powietrze” Wojewódzki Fundusz w Toruniu 

zawarł prawie 45 tys. umów dotacji. W ich rezultacie, oprócz redukcji niskiej emisji powstało 
wiele miejsc pracy i nowych działalności gospodarczych. Znamienita większość to profesjonaliści, 
wykonujący pracę ze znajomością norm, standardów oraz wymogów i warunków programu 
„Czyste Powietrze”. Niestety pojawiły się także przypadki nieuczciwych praktyk, oferowanych 
przez osoby podające się za pracowników zajmujących się ochroną środowiska, co może 
sugerować pracowników urzędów gmin lub pracowników Funduszu. Faktem jest, że pracownicy 
Wojewódzkiego Funduszu w Toruniu nie udzielają indywidualnych porad lub doradztwa 
w miejscu zamieszkania potencjalnych beneficjentów. 

 
W związku z powyższym uprzejmie proszę Państwa o aktywne wsparcie ochrony 

wnioskodawców i beneficjentów programu „Czyste Powietrze” przed nieuczciwymi praktykami. 
Bezcenna jest przy tym Państwa znajomość lokalnych społeczności, pozwalająca na dobór 
optymalnych sposobów i metod ostrzegania przed tego typu działaniami. Wśród osób 
niezajmujących się budownictwem, szczególnie starszych lub wykluczonych informatycznie, 
rekomendacja dobrych praktyk w zakresie termomodernizacji budynków przez osoby im znane, 
posiadające zaufanie społeczne, jak np. sołtysi, członkowie rad osiadli, ma niezwykle istotne 
znacznie. Proszę o rozważanie włączenia takich osób do promowania wypracowanych w wyniku 
realizacji programu dobrych praktyk. Do Państwa dyspozycji pozostają pracownicy Zespołu 
Doradztwa Energetycznego Wojewódzkiego Funduszu, którzy mogą udzielać wsparcia 
merytorycznego lub brać bezpośredni udział w spotkaniach z mieszkańcami.  

 
Z wyrazami szacunku,  

 
      Dariusz Wrzos  
Zastępca Prezesa Zarządu 
/ - podpisany cyfrowo/ 



  

 

 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

Gminne Punkty Informacyjno-Konsultacyjne Programu „Czyste Powietrze”.  
 
 
 
 
W załączeniu: 

Ostrzeżenie dla wnioskodawców i beneficjentów programu „Czyste Powietrze”. 
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